

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	375,00	27,18	10.192,50	40,77	15.288,75	67,95	25.481,25	5,50
1.2	92398	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	2.686,54	38,54	103.539,25	57,80	155.282,01	96,34	258.821,26	55,84
1.3	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	1.915,00	37,42	71.659,30	56,14	107.508,10	93,56	179.167,40	38,66
TOTAL DO ORÇAMENTO						185.391,05		278.076,86		463.469,91	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 17 de Janeiro de 2024.



Tainara Gabriel Cerini
Engª Civil CREA-RS 210145


PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Lourenço Gaspar da Silva

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT.	CUSTO	%
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MDO E MATERIAL	TOTAL	ITEM
1		PAVIMENTAÇÃO									
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	100,00	27,18	2.718,00	40,77	4.077,00	67,95	6.795,00	15,37
1.2	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022	M²	400,00	37,42	14.968,00	56,14	22.456,00	93,56	37.424,00	84,63
TOTAL DO ORÇAMENTO						17.886,00		26.533,00		44.219,00	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 17 de Janeiro de 2024.



Tainara Gabriel Cerini
Engª Civil CREA-RS 210145


PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Florianópolis

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	275,00	27,18	7.474,50	40,77	11.211,75	67,95	18.686,25	11,65
1.2	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	1.515,00	37,42	56.691,30	56,14	85.052,10	93,56	141.743,40	88,35
TOTAL DO ORÇAMENTO						64.165,80		96.263,85		160.429,65	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 17 de Janeiro de 2024.


Tainara Gabriel Cerini
Engª Civil CREA-RS 210145

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Pátio da Prefeitura Municipal

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MD O E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M		27,18	-	40,77	-	67,95	-	-
1.2	92398	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	M²	2.686,54	38,54	103.539,25	57,80	155.282,01	96,34	258.821,26	100,00
TOTAL DO ORÇAMENTO						103.539,25		155.282,01		258.821,26	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 17 de Janeiro de 2024.


Tainara Gabriel Cerini
Engª Civil CREA-RS 210145